

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
Титульный лист отчета о проведении специальной оценки
условий труда

ЭКЗЕМПЛЯР ООО «ЮРКОН»
ВЕРНУТЬ ПО АДРЕСУ:
460035, РФ, г. Оренбург,
ул. Новгородская/Комсомольская, д. 99/231
тел.: (3532)87-20-33, 87-20-44

ООО «ЮРКОН»		
Протокол № 4286/2023		
Утвержден	/	/
Получен	/	/
Отправлен №		
От	/	/

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии



Родин С.А.
(фамилия, инициалы)

« 07 » 12 2023 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 819201)
**в ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"**

(полное наименование работодателя)

352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2302022685

(ИНН работодателя)

230201001

(КПП работодателя)

1022300641142

(ОГРН работодателя)

85.22

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Клюс Н.А.

(подпись)

07.12.2023

(дата)

Попов С.А.

(подпись)

07.12.2023

(дата)

Спекакова С.Г.

(подпись)

07.12.2023

(дата)

Скрипниченко И.Н.

(подпись)

07.12.2023

(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	0370500001

КАРТА № 436/2023
специальной оценки условий труда

Первый проректора (наименование профессии (должности) работника)

25873 02
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 11 января 2011 г. N 1н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

080-282-955 65

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

Родин С.А.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности

Клюс Н.А.

Карта СОУТ № 436/2023

Стр. 2 из 3

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда		Попов С.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"		Спевакова С.Г.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела		Скрипниченко И.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Выдманов Владимир Александрович (Ф.И.О.)	24.11.2023 (дата)
--------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Родин Станислав Анатольевич (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

**КАРТА № 437/2023
специальной оценки условий труда**

Проректор по образовательной деятельности
(наименование профессии (должности) работника)

25873

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 11 января 2011 г. N 1н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

076-698-911 39

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности

Клюс Н.А.

Карта СОУТ № 437/2023

Стр. 2 из 3

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда		Попов С.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"		Спевакова С.Г.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела		Скрипниченко И.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Выдманов Владимир Александрович (Ф.И.О.)	24.11.2023 (дата)
--------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Волобуева Евгения Валерьевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	0370500001

КАРТА № 438/2023
специальной оценки условий труда

Проректор по молодежной политике и воспитательной деятельности (наименование профессии (должности) работника)

25873

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 11 января 2011 г. N 1н

Строка 020 Численность работающих:

Строка 626. численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

046-251-625 41

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

Родин С.А.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности

Клюс Н.А.

Карта СОУТ № 438/2023

Стр. 2 из 3

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда		Попов С.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"		Спевакова С.Г.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела		Скрипниченко И.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Выдманов Владимир Александрович (Ф.И.О.)	24.11.2023 (дата)
--------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Ковалчук Дмитрий Анатольевич (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 439/2023
специальной оценки условий труда

Проректор по эксплуатации, строительству и хозяйственной деятельности (наименование профессии (должности) работника)

25873

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 11 января 2011 г. N 1н

Строка 020 Численность работающих:

Строка 020. Численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

151-277-446 56

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

Родин С.А.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности

Клюс Н.А.

Карта СОУТ № 439/2023

Стр. 2 из 3

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда		Попов С.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"		Спевакова С.Г.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела		Скрипниченко И.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Выдманов Владимир Александрович (Ф.И.О.)	24.11.2023 (дата)
--------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Кобяцкий Вадим Сергеевич (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 440/2023
специальной оценки условий труда

Советник ректора – руководитель проектного офиса

26480

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 11 января 2011 г. N 1н

Строка 020 Численность работающих:

Строка 020. Численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

126-545-683-73

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

Родин С.А.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности

Клюс Н.А.

Карта СОУТ № 440/2023

Стр. 2 из 3

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда		Попов С.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"		Спевакова С.Г.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела		Скрипниченко И.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Выдманов Владимир Александрович (Ф.И.О.)	24.11.2023 (дата)
--------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Габисов Алан Георгиевич (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	0370500001

КАРТА № 441/2023

Заведующий хозяйством хозяйственного отдела (наименование профессии (должности) работника)

22181

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утвержденные Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

Строка 620. Численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

005-614-190-12

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Клюс Н.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник отдела охраны труда <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Попов С.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Спевакова С.Г. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник хозяйственного отдела <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Скрипниченко И.Н. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Выдманов Владимир Александрович <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
295 <hr/> (№ в реестре экспертов)	<hr/> (подпись)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<hr/> (подпись)	Демехина Наталья Валентиновна <hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	0370500001

КАРТА № 442/2023

Заведующий хозяйством хозяйственного отдела (наименование профессии (должности) работника)

22181
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утвержденные Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

С — 829 Н — 5
(выпуск, р)

Строка 020. Численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

196-859-797-76

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Клюс Н.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник отдела охраны труда <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Попов С.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Спевакова С.Г. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник хозяйственного отдела <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Скрипниченко И.Н. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Выдманов Владимир Александрович <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
295 <hr/> (№ в реестре экспертов)	<hr/> (подпись)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Попов Юрий Анатольевич <hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	0370500001

КАРТА № 443/2023
специальной оценки условий труда

Начальник управления кадровой политики, правового сопровождения и протокола

25042

протокола (наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 10. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

079-782-766 46

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности	(должность)	(подпись)	Клюс Н.А.	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда	(должность)	(подпись)	Попов С.А.	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"	(должность)	(подпись)	Спевакова С.Г.	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела	(должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н.	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295	(№ в реестре экспертов)	(подпись)	Выдманов Владимир Александрович	(Ф.И.О.)	24.11.2023	(дата)
-----	-------------------------	-----------	---------------------------------	----------	------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Добрынина Елена Николаевна	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 444/2023
специальной оценки условий труда

Специалист по пожарной профилактике

26541

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

Строка 620. Численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

021-502-434 83

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Клюс Н.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник отдела охраны труда <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Попов С.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Спевакова С.Г. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник хозяйственного отдела <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Скрипниченко И.Н. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Выдманов Владимир Александрович <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
295 <hr/> (№ в реестре экспертов)	<hr/> (подпись)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Агафонов Виктор Витальевич <hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	0370500001

КАРТА № 445/2023

Инженер по телекоммуникационным системам

22446

Написание по-русски (наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утвержденные Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

Строка 620. Численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

158-501-137 54

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Клюс Н.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник отдела охраны труда <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Попов С.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Спевакова С.Г. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник хозяйственного отдела <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Скрипниченко И.Н. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Выдманов Владимир Александрович <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
295 <hr/> (№ в реестре экспертов)	<hr/> (подпись)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Алиев Антон Вагифович <hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 446/2023

Директор технопарка универсальных педагогических компетенций (наименование профессии (должности) работника)

21495

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утвержденные Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

Строка 620. Численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

053-121-099 07

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Клюс Н.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник отдела охраны труда <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Попов С.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Спевакова С.Г. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник хозяйственного отдела <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Скрипниченко И.Н. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Выдманов Владимир Александрович <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
295 <hr/> (№ в реестре экспертов)	<hr/> (подпись)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Голодов Евгений Алексеевич <hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 447/2023
специальной оценки условий труда

Старший лаборант технопарка универсальных педагогических компетенций (наименование профессии (должности) работника)

23690 06
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 11 января 2011 г. N 1н

Строка 020. Численность работающих:

Строка 620. Численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

155-297-753 01

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

Родин С.А.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности

Клюс Н.А.

Карта СОУТ № 447/2023

Стр. 2 из 3

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда		Попов С.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"		Спевакова С.Г.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела		Скрипниченко И.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Выдманов Владимир Александрович (Ф.И.О.)	24.11.2023 (дата)
--------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Коновалов Дмитрий Александрович (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

**КАРТА № 448/2023
специальной оценки условий труда**

Старший лаборант технопарка универсальных педагогических компетенций 23690 06
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 11 января 2011 г. N 1н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

174-880-270 00

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

Родин С.А.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности

Клюс Н.А.

Карта СОУТ № 448/2023

Стр. 2 из 3

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда		Попов С.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"		Спевакова С.Г.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела		Скрипниченко И.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Выдманов Владимир Александрович (Ф.И.О.)	24.11.2023 (дата)
--------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Кириленко Наталья Николаевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	0370500001

КАРТА № 449/2023
специальной оценки условий труда

Техник-программист технопарка универсальных педагогических компетенций 27099
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утвержденные Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

С — 229 — Н — 5
(выпуск, п)

Строка 020. Численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

155-297-753 01

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Клюс Н.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник отдела охраны труда <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Попов С.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Спевакова С.Г. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник хозяйственного отдела <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Скрипниченко И.Н. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Выдманов Владимир Александрович <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
295 <hr/> (№ в реестре экспертов)	<hr/> (подпись)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Коновалов Дмитрий Александрович <hr/> (подпись)	Коновалов Дмитрий Александрович <hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	0370500001

КАРТА № 450/2023
специальной оценки условий труда

Директор педагогического технопарка «Кванториум»

21495

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 10. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утвержденные Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

Строка 626. населенность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

018-793-153 78

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности	(должность)	(подпись)	Клюс Н.А.	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда	(должность)	(подпись)	Попов С.А.	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"	(должность)	(подпись)	Спевакова С.Г.	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела	(должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н.	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Выдманов Владимир Александрович	(Ф.И.О.)	24.11.2023	(дата)
295 (№ в реестре экспертов)	(подпись)		

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Холина Ольга Ивановна	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	0370500001

КАРТА № 451/2023
специальной оценки условий труда

Старший лаборант педагогического технопарка «Кванториум»

23690 06
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 11 января 2011 г. N 1н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

150-396-401 48

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

Родин С.А.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности

Клюс Н.А.

Карта СОУТ № 451/2023

Стр. 2 из 3

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда		Попов С.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"		Спевакова С.Г.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела		Скрипниченко И.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Выдманов Владимир Александрович (Ф.И.О.)	24.11.2023 (дата)
--------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Каткова Виктория Александровна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 452/2023

Старший лаборант педагогического технопарка «Кванториум» (наименование профессии (должности) работника)

23690 06
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 11 января 2011 г. N 1н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

174-896-870-46

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

Родин С.А.

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности

Клюс Н.А.

Карта СОУТ № 452/2023

Стр. 2 из 3

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда		Попов С.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"		Спевакова С.Г.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела		Скрипниченко И.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Выдманов Владимир Александрович (Ф.И.О.)	24.11.2023 (дата)
--------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Шульга Наталья Витальевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 453/2023
специальной оценки условий труда

Руководитель проекта проектного офиса (наименование профессии (должности) работника)

26151

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утвержденные Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

С — 829 Н — 5
(выпуск, п)

Строка 020. Численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

172-037-732-50

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Клюс Н.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник отдела охраны труда <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Попов С.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Спевакова С.Г. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник хозяйственного отдела <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Скрипниченко И.Н. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Выдманов Владимир Александрович <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
295 <hr/> (№ в реестре экспертов)	<hr/> (подпись)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<hr/> (подпись)	Петросян Снежана Кареновна <hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	0370500001

КАРТА № 454/2023
специальной оценки условий труда

Руководитель проекта проектного офиса (наименование профессии (должности) работника)

26151

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утвержденные Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

С — 229 — Н — 5
(выпуск, 5)

Строка 020. Численность работающих:	
на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

193-258-373-96

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Клюс Н.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник отдела охраны труда <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Попов С.А. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Спевакова С.Г. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
Начальник хозяйственного отдела <hr/> (должность)	<hr/> (подпись)	Скрипниченко И.Н. <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Выдманов Владимир Александрович <hr/> (Ф.И.О.)	<hr/> (дата)
295 <hr/> (№ в реестре экспертов)	<hr/> (подпись)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Еремян Арpine Акселовна <hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)
<hr/> (подпись)	<hr/> (Ф.И.О. работника)	<hr/> (дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"				
(полное наименование работодателя)				
352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	0370500001

КАРТА № 455/2023
специальной оценки условий труда

Главный специалист по кадровому делопроизводству отдела кадровой политики

20889

ПОЛИТИКИ (наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ФГБОУ ВО «АГПУ»

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 10. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

146-267-247-73

Строка 022. Используемое оборудование: Оргтехника

Используемые материалы и сырье: Канцелярские принадлежности, офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований п.3.3 СП 2.2.3670-20);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор по безопасности	(должность)	(подпись)	Клюс Н.А.	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник отдела охраны труда	(должность)	(подпись)	Попов С.А.	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"	(должность)	(подпись)	Спевакова С.Г.	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник хозяйственного отдела	(должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н.	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

295	(№ в реестре экспертов)	(подпись)	Выдманов Владимир Александрович	(Ф.И.О.)	24.11.2023	(дата)
-----	-------------------------	-----------	---------------------------------	----------	------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Сигарева Людмила Владимировна	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)